

From: [redacted] [mailto:[redacted]@seznam.cz]
Sent: Friday, April 26, 2019 10:58 PM
To: [redacted] <[redacted]@crr.cz>
Subject: Fwd: RE: zpráva kontrola č.003247-2019/IROP, č.j.4296

Omlouvám se, Vám preposílám znova. Vrátilo se. Poslal jsem

S pozdravem [redacted]

----- Původní e-mail -----

Od: [redacted] <[redacted]@seznam.cz>
Komu: [redacted]@crr.cz, [redacted]@crr.cz
Datum: 26. 4. 2019 22:44:45
Předmět: RE: zpráva kontrola č.003247-2019/IROP, č.j.4296

Vážený pane magistře,

děkuji za rychlou odpověď. Jak jsem uvedl ve svém sdělení jsem si vědom, že nejsem kontrolovanou osobou a tudíž nemůžu dle zákona podat námitky k uvedené zprávě. Můj dotaz spíše směřoval k informaci kam můžu adresovat svoje námitky a hlavně zjištění a podněty k dalším neprovedeným a zřejmě vyfakturovaným některým položkám rozpočtu uvedené cyklostezky. Důvod- zřejmý nesouhlas s rozsahem a zvláště se závěry vydané zprávy.

Pro upřesnění uvádím, že původní rozpočet vypracovaný projektantem ing.Jeništou byl **2.498 364.-Kč**, upravený zvýšený rozpočet(není známo v jakých položkách došlo ke zvýšení ceny, nebo jaké položky byly přidány) byl **2.587 601.-Kč**. **Částka** max. výše dotace **po odečtení "neuznatelných nákladů"** se spoluúčastí včetně DPH byla **1.834 372.-Kč**. (spoluúčast obce 91 718.-Kč). **Z toho vyplývá, že udělená dotace byla 1.742 654.-Kč vč. DPH.**

Jelikož již příprava, realizace a způsob financování uvedené cyklostezky vykazuje nejenom dle mého názoru značné nepřesnosti a legislativní nedostatky musí být vše prověřené do všech detailů. Připomínám Vám pane magistře, že se jedná o veřejné finanční prostředky i když jsou to finance dotační.

S odvoláním na zákon 106/1999 Sb., Zákona o svobodném poskytování informací Vás představitel a zástupce CRR v Praze žádám o poskytnutí **základních informací** nutných k následnému prověření financování cyklostezky. Jedná se zatím o tyto informace:

1) **soupis** tzv. nezapočítatelných položek, to je soupis zrušených položek z původního neomezeného rozpočtu PD. Tento soupis musí logicky existovat, neboť dle něho byla původní částka ponížena na částku **1.834 372.- Kč**.(dokonce haléřově). Zdůrazňuji, že tento požadovaný **podrobný položkový soupis včetně konečné ceny** musí existovat i vzhledem k platné Smlouvě o dílo z 26.1.19 čl.4 (objednatel Obec Nerestce, zhotovitel firma Stareko CZ Písek). **Nemusím snad zdůrazňovat, že pokud dotační orgán ponížil původní záměr o "nezapočítatelné položky" a to tak přesně, musí mít k dispozici přesný soupis rozpočtových položek včetně jednotlivých cen a z toho vyplývající po odečtu přesnou cenu konečnou t.j. 1.834 372.-Kč .**

2) z jaké částky dotační orgán ponížil záměr o nezapočítatelné položky? Z původního rozpočtu t.j. z ceny **2.498 364.-Kč** nebo z rozpočtu zvýšeného na částku **2.587 601.- Kč** ? Při použití té či oné alternativy musí bod 1) a bod 2) křížově souhlasit t.j. na konečnou cenu **1.834 372.-Kč** (tato cena zůstává, měnit se mohla pouze cena položkového rozpočtu "nezapočítatelných položek").

Na základě výše požadovaných informací se dopracujeme k upravenému, očištěnému a přesnému položkovému rozpočtu v ceně **1.834 372.-Kč.**(složeného z ceny **1.742 654.- Kč** a spoluúčasti **91 718.- Kč** vše vč. DPH). Jinými slovy k ceně pouze za provedení vlastního tělesa cyklostezky bez zakázaného VO a infrastruktury cyklostezky. (Provedení části VO a infrastruktury cyklostezky z rezervního účtu obce je obsahem jiného vyšetřování.)

Tento položkový rozpočet pak bude použitý pro hloubkovou kontrolu provedení jednotlivých položek rozpočtu(zřejmě zadáním soudnímu znalci).

Je zarážející, že tuto občanskou aktivitu za účelné a hospodárné využití dotačních prostředků musí požadovat s tak velkým úsilím občan obce. Protože ale můj názor není v obci ojedinělý i finanční záležitost-soukromé náklady této kauzy společně zvládneme např. veřejnou sbírkou s pomocí některého se sdělovacích prostředků. Již nyní nás ale hřeje vědomí, že výsledek již provedené kontroly, která ale také musela být aktivována některými občany obce Nerestce ušetří z veřejných prostředků již nyní cca 250.000.- Kč.

S pozdravem





RRCRX003CAAX

Č. j.: CENT 10742/2019

Vyřizuje:



V Praze, dne 03.05.2019

Věc: Vypořádání Vašeho podnětu (žádost o informace)

Vážený pane 

reaguji tímto na Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), kterou jsme obdrželi prostřednictvím e-mailové schránky dne 26. dubna 2019 ve 22.58 hodin.

K Vaší žádosti, týkající se informací vztahujících se k projektu cyklostezky v Horním Nerestci, reg. číslo CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0005467, projekt „Cyklostezka Nerestce“, uvádím následující informace:

Vaše žádost **nenaplňuje** znaky žádosti o informace dle §14 odst. 2 InfZ, a sice, neuvádíte datum narození a jednoznačně identifikovatelnou adresu trv. pobytu, nebo, nejste-li přihlášen k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště.

Dále, dle §14 odst. 3 InfZ, byla tato žádost podána **na jinou elektronickou adresu než elektronickou adresu Podatelny**, uveřejněnou na webových stránkách Centra pro regionální rozvoj České republiky. Ve smyslu §14 odst. 4 InfZ, tedy **není** Vámi zasláný podnět **žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., InfZ**.

Současně doplňuji, že Vámi poptávané informace jsou předmětem právě probíhající Veřejnosprávní kontroly projektu reg. číslo CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0005467 s názvem „Cyklostezka Nerestce“ prováděné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. Podle § 13 odst. 1 tohoto zákona, a s odkazem na § 20 zákona č. 255/2012 Sb., zákona o kontrole (Kontrolní řád), je Centrum pro regionální rozvoj České republiky jakožto kontrolní orgán povinno zachovávat mlčenlivost. Současně podle § 15 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, jsou úřední osoby povinny zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se dozvěděly v souvislosti s řízením a které v zájmu zajištění řádného výkonu veřejné správy nebo v zájmu jiných osob vyžadují, aby zůstaly utajeny.

S ohledem na tuto skutečnost Centrum pro regionální rozvoj České republiky nemůže tyto informace sdělovat.

S pozdravem

Ing. Zdeněk Vašák
Generální ředitel

Na vědomí

Ing. Rostislav Mazal

Odbor řízení operačních programů
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR



CENTRUM PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
ČESKÉ REPUBLIKY

Ing. Veronika Vároši

Odbor komunikace

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR